

**Protokół Nr 16/2019**  
**wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych**  
**oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 24 października 2019 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9:00.

Brało w nim udział:

8 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

7 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu **oraz zaproszeni goście.**

*Lista obecności* – załącznik nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski.

Przewodniczący powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy ktoś wnosi zmiany do ustalonego wcześniej porządku obrad.

Radny Jarosław S. Hołownia złożył wniosek o zamieszczenie do porządku obrad punktu: „przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji”.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski poprosił członków komisji o głosowanie nad złożonym wnioskiem przez radnego Jarosława S. Hołownię. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji: 1 był „za”, 4 było „przeciw”, 2 się „wstrzymało się” od głosu. Komisja odrzuciła wniosek Jarosława S. Hołowni.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski poprosił członków komisji o głosowanie nad złożonym wnioskiem przez radnego Jarosława S. Hołownię. W głosowaniu wzięło udział 8 członków komisji: 7 było „przeciw”, 1 się „wstrzymał” od głosu. Komisja odrzuciła wniosek Jarosława S. Hołowni.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Sokółce wchodzącego w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce w Centrum Kształcenia Zawodowego w Sokółce wchodzącego w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce. (dotyczy wyłącznie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu)
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej. (dotyczy wyłącznie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu)
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Sokółce, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Sokółce. (dotyczy wyłącznie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu)



5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 1 w Sokółce, w pięcioletnie Technikum Nr 1 w Sokółce. (dotyczy wyłącznie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu)
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 2 w Sokółce, w pięcioletnie Technikum Nr 2 w Sokółce. (dotyczy wyłącznie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu)
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum w Suchowoli, w pięcioletnie Technikum w Suchowoli. (dotyczy wyłącznie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu)
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Dąbrowie Białostockiej, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Dąbrowie Białostockiej. (dotyczy wyłącznie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu)
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli. (dotyczy wyłącznie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu)
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Sokółce, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Sokółce. (dotyczy wyłącznie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu)
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2019-2033.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce.
14. Sprawy różne.

## **Ad. 2**

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Sokółce wchodzącego w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce w Centrum Kształcenia Zawodowego w Sokółce wchodzącego w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany przekształcić obecnie istniejącego Centrum Kształcenia Praktycznego w Centrum Kształcenia Zawodowego. W wyżej wymienionym przypadku nie dochodzi do likwidacji istniejącej placówki, a jedynie do zmiany jej formy organizacyjnej, w rozumieniu aktualnych przepisów prawa. Struktura organizacyjna placówki oraz jej siedziba pozostaje bez zmian.

Radny Jarosław S. Hołownia przypomniał, że te przekształcenia już były. Dodał, że rada opiniowała uchwały stwierdzające przekształcenia z trzyletnich na czteroletnie licea i z czteroletnich technikum na pięcioletnie technikum.



Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz stwierdziła, że nie było takich uchwał. Ponieważ ustawa Prawo oświatowe mówi, że organ prowadzący przekształca obecnie funkcjonujące zespoły w terminie do 30 listopada br. Obowiązek przekształcenia ma być dokonany do 30 listopada 2019 r. po 1 września 2019 r. Dodała, że gdyby Powiat Sokółski dokonał tego wcześniej to wojewoda uchyliłby te uchwały.

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Katarzyna Nowak poinformowała, że ustawodawca naniósł na radę obowiązek stwierdzenia przekształcenia.

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz poinformowała, że kontaktowała się z wojewodą czy Powiat Sokółski może wcześniej stwierdzić przekształcenie. Stwierdzono, że nie ze względu na to, że ustawa wchodzi w życie dopiero od 1 września 2019 r. to stwierdzenie może być dokonane dopiero od 1 września 2019 r. do 30 listopada 2019 r.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Sokółce wchodzącego w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce w Centrum Kształcenia Zawodowego w Sokółce wchodzącego w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **Ad. 3**

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące dla dorosłych, stwierdza jego przekształcenie w czteroletnie liceum ogólnokształcące dla dorosłych.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **Ad. 4**

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Sokółce, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Sokółce przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące dla dorosłych, stwierdza jego przekształcenie w czteroletnie liceum ogólnokształcące dla dorosłych.



Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Sokółce, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 1 w Sokółce, w pięcioletnie Technikum Nr 1 w Sokółce przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe czteroletnie technikum, stwierdza jego przekształcenie w pięcioletnie technikum.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 1 w Sokółce, w pięcioletnie Technikum Nr 1 w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 2 w Sokółce, w pięcioletnie Technikum Nr 2 w Sokółce przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe czteroletnie technikum, stwierdza jego przekształcenie w pięcioletnie technikum.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 2 w Sokółce, w pięcioletnie Technikum Nr 2 w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 7**

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum w Suchowoli, w pięcioletnie Technikum w Suchowoli przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe czteroletnie technikum, stwierdza jego przekształcenie w pięcioletnie technikum.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum w Suchowoli, w pięcioletnie Technikum w Suchowoli. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



#### **Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Dąbrowie Białostockiej, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Dąbrowie Białostockiej przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące, stwierdza jego przekształcenie w czteroletnie liceum ogólnokształcące.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Dąbrowie Białostockiej, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Dąbrowie Białostockiej. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 9**

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące, stwierdza jego przekształcenie w czteroletnie liceum ogólnokształcące.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 10**

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Sokółce, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Sokółce przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące, stwierdza jego przekształcenie w czteroletnie liceum ogólnokształcące.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Sokółce, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



## Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2019-2033 przedstawiła Kierownik Referatu ds. budżetu Justyna Miszkin. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2033 dokonano zmiany polegającej na wprowadzeniu nowych zadań, tj.:

1. „Modernizacja budynku administracyjno-biurowego na potrzeby infrastruktury społecznej”. Realizację zadania o wartości 353 493,93 zł planuje się w latach 2019-2020. W ramach projektu zostaną wykonane roboty budowlano-konstrukcyjne, zagospodarowanie terenu oraz zakupione zostanie wyposażenie biurowe, kuchni i rehabilitacyjne do budynku w Sokółce przy ul. Lelewela w Sokółce;
2. „Uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce mobilni w Europie”. Realizację zadania o wartości 636 269, 18 zł planuje się w latach 2019-2020. W ramach projektu odbędzie się wyjazd do Grecji i praktyki zawodowe uczniów Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce.

Kierownik Referatu ds. budżetu dodała, że zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2019, zgodnie ze zmienioną uchwałą budżetową.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2019-2033. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2019-2033. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019 przedstawiła Kierownik Referatu Budżetu Justyna Miszkin. Poinformowała, że Radni Powiatu Sokólskiego otrzymali elektronicznie autopoprawkę, którą Zarząd Powiatu przyjął przed posiedzeniem Komisji. Poinformowała, że w dniu wczorajszym tj. 23 października 2019 r. wpłynęło pismo od Pana Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, który zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do budżety nowego zadania pn. „Demontaż istniejących i wykonanie nowych sufitów podwieszanych oraz dostosowanie wysokości posadowienia drzwi zewnętrznych w pomieszczeniach Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sokółce”. Dodała, że konieczne było wciągnięcie tego zadania do wykazu zadań inwestycyjnych, co nie zmieniło wyniku budżetu. Dokonane zostało przeniesienie paragrafami po stronie wydatków i nie zmienia to też Wieloletniej Prognozy Finansowej, ponieważ zadanie zakończy się w tym roku.

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Katarzyna Nowak poinformowała, że wprowadzone zadanie jest częścią inwestycji, które jest prowadzone w obiekcie warsztatu Zespołu Szkół Rolniczych, gdzie część pomieszczeń jest przeznaczona na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sokółce. Prace trwają w ramach innego projektu, innego dofinansowania i będą zakończone w listopadzie. W trakcie tych prac wynikła konieczność zmiany tych podwieszanych sufitów. Więc



jest to sprawa pilna. Ponieważ roboty mają się ku końcowi, a Powiat Sokólski musi tą kwotą dofinansować zmianę tych podwieszanych sufitów i z stąd jest ta dzisiejsza autopoprawka.

Kierownik Referatu Budżetu Justyna Miszkin poinformowała, że wprowadza się wiele zmian, zmieniając ostatecznie zarówno plan dochodów i wydatków o kwotę 193 tys. zł, deficyt pozostaje więc na niezmiennym poziomie i nie zmieniają się również źródła jego finansowania. Plan dochodów po zmianach wynosi 107 959 144,44 zł, a wydatków 125 112 059,66 zł. Po stronie dochodów dokonano wiele zmian, między innymi w rozdziale:

1. Drogi publiczne powiatowe:
  - a) dokonuje się zwiększenia o kwotę 50 000 zł jako dotacja Gminy Dąbrowa Białostocka na realizację zadania pn. „Utwardzenie kostką betonową pobocza w ul. Małyszówka w Dąbrowie Białostockiej”,
  - b) zwiększa się plan dochodów o kwotę 25 000 zł z tytułu wpływu środków z ubezpieczenia,
  - c) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 181 349,28 zł, zmniejszając po przetargu wkład Gminy Szudziałowo (kwota 60 449,76 zł) i budżetu państwa (kwota 120 899,52 zł) w realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1270B Horczaki Dolne-Horczaki Górne”,
  - d) zmniejszenia o kwotę 22 983,00 zł dokonano zmniejszając po przetargu wkład Gminy Nowy Dwór w realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji na rozbiórkę i budowę mostu w m. Nowy Dwór w ciągu drogi powiatowej nr 1249B wraz z dojazdami”,
  - e) zmniejszenia o kwotę 400 zł dokonano natomiast zmniejszając wkład Gminy Sidra w realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej nr 1261B na odcinku Śniczany-Racewo”.
2. Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – zmniejsza się plan dochodów o kwotę 394 826 zł w związku z niepozyskaniem środków z innych źródeł na realizację zadań pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1279B Krynki-Ostrów Południowy”, „Przebudowa DP Nr 1443B ul. Kościelna w Krynkach i chodnika wraz z obrukowaniem skarp przy moście” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1281B Krynki-Górany”. Zmienia się również montaż finansowy ww/ zadania zwiększając o kwotę 111 111 zł wkład Gminy Krynki, a zmniejszając udział budżetu państwa o kwotę 590 409 zł.
3. Pozostała działalność – zwiększenia o kwotę 3 000 zł dokonano z tytułu wyższych wpływów z opłat za parking i holowanie pojazdów.
4. Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększenie o kwotę 32 098,62 zł dokonano w związku z pozyskaniem środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 na realizację zadania pn. „Modernizacja budynku administracyjno-biurowego na potrzeby infrastruktury społecznej”.
5. Licea ogólnokształcące:
  - a) dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 14 176 zł z tytułu pozyskania dotacji z Gminy Suchowola na przeprowadzenie zajęć rozszerzonych z chemii i wiedzy o społeczeństwie w kl II i III liceum ogólnokształcącego Zespołu Szkół w Suchowoli,
  - b) zmniejszenia o kwotę 67 588,50 zł dokonano zmniejszając dotację z Gminy Kuźnica w związku z odstąpieniem w roku 2019 od realizacji zadania pn. „Strzelnica w Powiecie”.
6. Pozostała działalność:



- a) zwiększenia o kwotę 26 939,25 zł dokonano w związku z przyznaniem nagrody Ministra Edukacji Narodowej dla dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Dąbrowie Białostockiej, dyrektora Zespołu Szkół w Sokółce i dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sokółce,
  - b) zwiększenia o kwotę 509 015,34 zł dokonano w związku z podpisaniem umowy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na realizację zadania pn. „Uczniowie ZSR w Sokółce mobilni w Europie”.
7. Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – zwiększenia o kwotę 7 000 zł dokonano w związku z otrzymaniem dotacji od Gminy Suchowola (5 000 zł) i Gminy Dąbrowa Białostocka (2 000 zł).
  8. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – zwiększenia o kwotę 44 653,55 zł dokonano w związku z otrzymaniem środków na realizację zadania w ramach programu „Bez Barrier III”.
  9. Powiatowe urzędy pracy – zwiększenie o kwotę 65 700 zł dokonano na podstawie decyzji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 3 października 2019 r.

Kierownik Referatu Budżetu Justyna Miszkin poinformowała, że dokonano równocześnie przeniesień, które są związane z działalnością powiatu.

Radny Piotr Rygasiewicz zadał pytanie: Czy wiadomo jaki jest powód zdjęcia środków z budowy strzelnicy?

Kierownik Referatu Budżetu Justyna Miszkin poinformowała, że zadanie nie będzie zrealizowane z powodu nierozstrzygniętego przetargu, ponieważ nie zgłosił się wykonawca. Dodała, że zadanie zostanie przesunięte na 2020 rok i nie zostanie zdjęte całkowicie.

Radny Jerzy Omielan zadał pytanie: Z jakiego źródła będzie finansowany zakup mikrobusa dla WTZ w Dąbrowie Białostockiej?

Kierownik Referatu Budżetu Justyna Miszkin poinformowała, że Powiat Sokółski przyjął do budżetu dotację od Gminy Suchowola i Gminy Dąbrowa Białostocka. Gminy nie mogą w inny sposób dofinansować warsztatów, musi to przejść przez budżet powiatu.

Radny Jerzy Omielan zadał pytanie: Czy to będzie przeznaczone na zakup czy utrzymanie?

Kierownik Referatu Budżetu Justyna Miszkin poinformowała, że dofinansowanie będzie przeznaczone na zakup.

Radny Jerzy Omielan zadał pytanie: Skąd pochodzą pozostałe środki na zakup mikrobusu?

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Katarzyna Nowak poinformowała, że pozostałe środki pochodzą PFRONU.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski zadał pytanie: Dyrektorzy otrzymali nagrody Ministra i Kuratora, czy za tym poszła dotacja z rządu?

Kierownik Referatu Budżetu Justyna Miszkin poinformowała, że dotacja pochodziła z rządu. Po stronie dochodów i wydatków jest ta sama kwota.

Dyrektor Anna Marta Aniśkiewicz poinformowała, że Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dostała nagrodę z dwóch źródeł, tj.: Minister i Kurator. Natomiast Dyrektor Specjalnego Ośrodka otrzymała nagrodę Ministra.



Radny Krzysztof Krasiński zadał pytanie: Jakiej wysokości były te nagrody?

Sekretarz Powiatu Sokólskiego Katarzyna Nowak poinformowała, że nagroda Ministra wynosiła 8 000 zł na osobę, a Kuratora 4 000 zł na osobę.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 8 członków komisji - 8 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **Ad. 13**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że zgodnie z art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, w terminie 3 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program naprawczy, z uwzględnieniem raportu, o którym mowa w art. 53a ust. 1, na okres nie dłuższy niż 3 lata, i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia. Dodała, że 13 września wpłyną do Powiatu Sokólskiego Plan naprawczy od Pana Dyrektora Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

Głos zabrał Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski, który poinformował, że przedstawiony program naprawczy Szpitala w Sokółce zawiera genezę powstania złej sytuacji finansowej oraz opisuje szczegółowo dlaczego szpital znalazł się w takiej sytuacji. Program naprawczy zawiera działania naprawcze, które są podzielone na kilka zakresów, tj.: działania inwestycyjne, działania organizacyjne i działania rozwojowe. Dodał, że te wszystkie działania są przedstawione w wersji wariantowej, kilka z nich zawiera różne opcje realizacji w zależności od tego jak te zamierzenia zostaną zrealizowane w najbliższym czasie. W tej projekcji trzy letniej w następnym zakresie przedstawione są możliwe do osiągnięcia efekty, które są uzależnione od leczenia zewnętrznego zakładu. W takiej najbardziej minimalistycznej wersji realizacji zadań naprawczych zakładają istnienie ujemnego wyniku finansowego w ciągu tych najbliższych lat, ale już takiego zrównoważonego z amortyzacją szpitala. Natomiast w wersji optymistycznej zakładają pojawienie się zrównoważonego wyniku finansowego, który pozwoli na pojawienie się dodatkowego wyniku finansowego. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski stwierdził, że to wszystko z dużej mierze zależy od tego jakie będą możliwości realizacji tych działań naprawczych, muszą zostać podjęte decyzje o charakterze systemowym, które naprawiłyby ten system w sensie finansowania ochrony zdrowia w Polsce. Ponieważ w takiej samej sytuacji jak Szpital w Sokółce znajduje się wiele szpitali w Polsce. Dodał, że zła sytuacja finansowa wynika przede wszystkim z pojawienia się tych rozwiązań finansowych.



Radny Toamsz Potapczyk zadał pytanie: Czy naprawdę nie ma na rynku pracy takich specjalistów jak lekarze i pielęgniarki? Czy są za granicą?

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, że ludzie na rynku pracy są dostępni. Tylko im tych ludzi jest mniej, to cena jest wyższa. Jeśli chodzi o pielęgniarki, to ich nie ma.

Radny Jerzy Omielan poinformował, że jego córka zakończyła staż lekarski i zna z jej relacji sytuację związaną z kształceniem specjalistów. Dodał, że trwa to 3-4 lata, a są specjalizacje w których uzyskanie specjalizacji trwa 8 lat. Po za tym są specjalności bardziej oblegane, a są ograniczone kwoty na opłacenie rezydentów, którzy się ubiegają o tą specjalizację intratną. Jeżeli ktoś chce uzyskać specjalizację intratną pomimo tego, że nie ma środków, to musi na własny koszt przez cztery lata pracować jako wolontariusz. Stwierdził, że tak być nie może. Potem jest brak specjalistów, są wysokie stawki, gdyby ich było więcej to stawki zatrudnienia były by niższe.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, że ten system zepsuto 30 lat temu jak wprowadzono reformę. Najpierw była specjalizacja dwustopniowa, przychodził lekarz po studiach, zatrudniał się w szpitalu i na bazie tego zatrudnienia robił specjalizację pierwszego stopnia, a potem drugiego stopnia. W zależności od specjalizacji trwało to około trzy lata pierwszego stopnia i około pięć lat drugiego stopnia. Ten system dwustopniowy trwał 8 lat. Dodał, że ktoś wpadł na pomysł, żeby zrobić specjalizację jednostopniową, czyli taką zero-jedynkową, czyli niespecjalistę i specjalistę. Tylko problem polega na tym, że w tym poprzednim systemie lekarz zatrudniał się w każdym szpitalu i robił specjalizację na zasadzie pracy w tym oddziale podstawowym, a dokończyciel się częstkowe w innych szpitalach bardziej specjalistycznych. W momencie kiedy wprowadzono specjalizację jednostopniową lekarze zaczęli się kształcić w klinikach i dużych jednostkach akademickich. Problem sprowadza się tu do czysto technicznych rzeczy z punktu widzenia człowieka. Młody człowiek mający kilka lat pracy, zamieszkuje w danym ośrodku, dzieci zaczynają chodzić do szkoły, on kupuje dom czy mieszkanie i wtedy jest związany z tym miejscem w którym się kształcił. Nie bardzo jest zainteresowany przeniesieniem i wtedy wchodzi kwestia dojazdów, gdzie trzeba zapłacić wyższą stawkę dla tego specjalisty niż w szpitalu w Białymstoku. Dodał, że to jest jeden mankament. Drugi mankament jest taki, że szpital się stara uzyskać możliwości kształcenia tych rezydentów na ginekologii i położnictwie, żeby spróbować wykształcić własnego specjalistę. Tylko mankament polega na tym, żeby w tej chwili złożyć wniosek, to trzeba przejść to wszystko w trybie online. Wcześniej nie było wymogu, żeby w momencie składania przedstawiać wszystkie umowy dotyczące staży częstkowych, które będzie można zrobić w Szpitalu w Sokółce. Dzisiaj trzeba uzyskać najpierw umowę na te staże częstkowe ze szpitali klinicznych czy wojewódzkich, przedłożyć to wszystko i dopiero wniosek jest rozpatrywany. Dodał, że tylko ten szpital kliniczny czy wojewódzki nie bardzo ma interes podpisania ze Szpitalem w Sokółce tej umowy i on tej umowy nie podpisze bo z automatu zablokuje szpitalowi możliwość kształcenia tych ludzi. Ci ludzie przyjdą się kształcić do niego, często w ramach wolontariatu. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, że część lekarzy wyjechało za granicę ze względu na sytuację płacową. Dodał, że lekarz w Norwegii zarabia pięć razy tyle co w Polsce i ma tam inny system pracy, nie musi pracować w nocy w szpitalu, bo w nocy pracują rezydenci.

Radny Grzegorz Skórski, stwierdził, że system naprawczy przedstawiony przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski jest bardzo dobry. Dodał, że bez środków bez środków zewnętrznych sytuacji szpitala się nie naprawi.



Radny Krzysztof Pawłowski stwierdził, że Polska jest atrakcyjna dla lekarzy ze wschodu i zadał pytanie: Na ile jest możliwy „transfer” tych specjalistów z Grodna?

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, że tutaj jest duży kłopot. Lekarz, który jest specjalistą w Grodnie musi przejść ścieżkę legalizacji swojego wykształcenia. Ci lekarze wykształcenie mają tylko, że np. specjalista chirurgii naczyniowej z Białorusi odbył staż, odbył szkolenie specjalizacyjne krótsze niż uzyskanie specjalizacji w Polsce, trwało to około trzy, cztery lata. W przypadku kiedy część dokumentów została zaakceptowana. W przypadku kiedy tych dokumentów się nie zaakceptuje to musi odbyć całą ścieżkę specjalizacji w Polsce. Natomiast lekarz, który nie przejdzie takiej ścieżki, jako nie specjalista nie stanowi wsparcia. Lekarz wskazany do tego całego systemu musi być specjalistą.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”, 1 nieobecny – Jarosław S. Hołownia. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”, 1 nieobecny – Stanisław Kozłowski. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### Ad. 14

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski zamknął wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

**Protokołowała**

  
Agnieszka Greś

**Przewodniczący Komisji**

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

  
Grzegorz Skórski

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU**

  
Krzysztof Pawłowski



